SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 13/2022 - PROEN/IFAP
Programa de Práticas Pedagógicas Inovadoras 2022

RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Federal de Educação do Amapá, por meio da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) e
da comissão Instituída pela Portaria n° 1169/2022 – GAB/RE/IFAP, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do Edital da nº 13/2022 -
PROEN/IFAP:

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

ORD. Candidato (a) Campus Pontuação
do Projeto Situação Final

1 Lívia Nair Costa da Silva Laranjal do
Jari 45,75 CLASSIFICADA

2

Sem candidatos inscritos

3

4

5

6

7

8

Curso: Licenciatura em Física

ORD. Candidato (a) Campus Pontuação
do Projeto Situação Final

1 Vinícius Correa
Quintela Macapá 49,00 CLASSIFICADO

2 Hendrel Jonnys Feitosa Macapá 47,50 CLASSIFICADO

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – E-mail: proen@ifap.edu.br

- 1 -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

da Silva

3 Iury Wesley Monteiro
Pantoja Macapá 47,25 CLASSIFICADO

4 Demeson Almeida
Sousa Macapá 45,25 CLASSIFICADO

5 Anglerson Bispo Lima
Oliveira Macapá 42,00 CLASSIFICADO

6* Ramom Furtado
Guedes Macapá 40,00

CLASSIFICADO
(Vaga

remanejada de
outro curso)

7* Fhelipe Daniel Vicentini
da Silva Macapá 34,50

CLASSIFICADO
(Vaga

remanejada de
outro curso)

Curso: Licenciatura em Informática

ORD. Candidato (a) Campus Pontuação
do Projeto Situação Final

1 André Machado do
Rosário Macapá 47,75 CLASSIFICADO

2 Lucas de Sousa Ribeiro Macapá 46,75 CLASSIFICADO

3

Sem candidatos inscritos.4

5

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – E-mail: proen@ifap.edu.br

- 2 -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Curso: Licenciatura em Letras - Português/Inglês

ORD. Candidato (a) Campus Pontuação
do Projeto Situação Final

1 Eliezio Maciel de
Oliveira Macapá 45,00 CLASSIFICADO

2 Felipe Joabe Mota
Miranda Macapá 31,00

DESCLASSIFICA
DO

(questionário
socioeconômico

incompleto)

3
Sem candidatos inscritos.

4

Curso: Licenciatura em Matemática

ORD. Candidato (a) Campus Pontuação
do Projeto Situação Final

1 Fernanda Castilo
Nascimento Macapá 47,25 CLASSIFICADA

2 Ana Caroline Lucas
Matias Macapá 40,75 CLASSIFICADA

3 Jean Alfredo Pastana
Costa Macapá 35,40 CLASSIFICADO

4 Sem candidatos inscritos

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – E-mail: proen@ifap.edu.br

- 3 -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Curso: Licenciatura em Química

ORD. Candidato (a) Campus Pontuação
do Projeto Situação Final

1 Leonardo Barbosa
Nunes Macapá 45,75 CLASSIFICADO

2 Raileia Contadini
Sampaio Macapá 38,40 CLASSIFICADA

3
Sem candidatos inscritos

4

Macapá, 25 de agosto de 2022.

Victor Hugo Gomes Sales
Pró-Reitor de Ensino

Portaria nº 757/2020/GAB/IFAP

Comissão responsável pelo Edital de seleção
de bolsistas do Programa de Práticas

Inovadoras - PROEN 2022
Portaria nº 1169/2022 - GAB/RE/IFAP

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – E-mail: proen@ifap.edu.br

- 4 -